
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮРГИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

П Р И К А З  

 

№         321       «  22  »      11     2019г.  

 

«Об организационном обеспечении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  по физике и истории в 2019-2020 учебном году», 

 
На основании приказа управления образования Юргинского муниципального района 

от 25.10.2019 г. № 292 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, обществознанию, 

технологии, физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности в 2019-

2020учебном году» и приказаДОиН КО от 21.10.2019 № 1955«О проведении 

муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников по математике, физике, 

химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии и 

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и 

искусству (МХК) в 2019-2020 учебном году», 

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Осуществить подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252. 
 

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников (далее – 

Олимпиада) по истории и физике 25.11.2019г  с 10.00. до 15.00. ч. на базе  МБОУ 

«Тальская СОШ». 

 

3.  Руководителю МБОУ «Тальская СОШ» (Фисюк В.А.) 

- подготовить помещения, соответственно количеству участников олимпиады; 

- организовать питание участников олимпиады согласно поданным заявкам за счет их 

средств. 

 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

- обеспечить доставку участников базе МБОУ «Тальская СОШ» к 25.11.2019 

 к 10-00 ч.;  
- провести инструктаж участников по технике безопасности при следовании в автобусе и 

правилах поведения в общественных местах; 

- назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье детей. 

- провести инструктаж участников по технике безопасности при следовании в автобусе и 

правилах поведения в общественных местах; 



 

5. Назначить ответственными в аудитории на 25.11.19г. 

по физике: 

-Сафонову О.Ю., методиста МКУ «ИМЦ Юргинского муниципального района»; 

по истории: 

- Добрычеву И.В., методиста МКУ «ИМЦ Юргинского муниципального района»; 

  

6. Руководителям общеобразовательных учреждений направить экспертов 26.11. 2019г. к 

11-00 для проверки олимпиадных работ: 

- по физике: 

- Айкину Д.В. , учителя МБОУ «Искитимская СОШ»; 

- Чученкина А.Л., учителя МБОУ «Тальская СОШ»; 

- Богазий О.А. , учителя МБОУ «Юргинская СОШ». 

 

- по истории: 

- Петрякова А.И., учителя МБОУ «Верх-Тайменская ООШ» 

- Файзулину Г.Р. , учителя МКОУ «Зимниковская СОШ»; 

- Кобзеву Т.Н.,  учителя МБОУ «Зеледеевская СОШ» 

  

 

7. Ответственность за проведение муниципального этапа возложить на методиста МКУ 

«ИМЦ Юргинского муниципального района»  И.В. Добрычеву 

 

8.   Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

9. С приказом ознакомить   Сафонову О.Ю. 

     

 

 

 

 

 
 

Начальник управления образования                                          Гуньчихина Ю.С. 


